

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.50 лет Октября, 88

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01**

(Локальный сметный расчет)  
на строительные работы

Сметная стоимость: тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. КРОВЛЯ</b>											
1.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	8.5	957.40			E09-04-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			290.04	1.15	2 835.14		11.65	33 029.39	
		<i>Эксплуатация машин</i>			512.74	1.25	5 447.86		4.13	22 499.67	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			34.43	1.25	365.82		11.65	4 261.79	
		<i>Материальные ресурсы</i>			154.62		1 314.27		5.11	6 715.92	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		2 880.86		69	25 730.91	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		2 304.69		49	18 272.68	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.825							347.0125
							<b>14 782.83</b>			<b>106 248.57</b>	<b>347.0125</b>
2.	C101-4570	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,5	м2	935	65.49		61 233.15	C101-4570	3.24	198 395.41	
		Объем: 850*1.1									
3.	E10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	15.954	2 021.29			E10-01-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			187.18	1.15	3 434.21		11.65	40 008.55	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.08	1.25	799.30		5.81	4 643.91	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	36.69		11.65	427.49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 794.03		28 621.95		5.96	170 586.85	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		4 095.66		90	36 392.44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		1 874.29		36	14 556.97	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	27.7035							441.98164
							<b>38 825.41</b>			<b>266 188.71</b>	<b>441.98164</b>
4.	C102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	-13.24182	1 314.00		-17 399.75	C102-0059	6.78	- 117 970.32	
		Объем: (15.954)*(-0.83)									
5.	C102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	13.242	1 104.00		14 619.17	C102-0060	6.78	99 117.96	
6.	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (стойки, прогоны, подкосы, затяжки, кобылки, лежень)	1 м3 древесины в конструкц ии	13.088	2 074.30			E10-01-010-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			176.40	1.15	2 655.03		11.65	30 931.12	
		<i>Эксплуатация машин</i>			33.41	1.25	546.59		5.7	3 115.55	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 864.49		24 402.45		4.99	121 768.20	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		3 132.94		90	27 838.01	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		1 433.72		36	11 135.20	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	25.875							338.652
							<b>32 170.71</b>			<b>194 788.08</b>	<b>338.652</b>
7.	E10-01-083-02	Устройство деревянной обрешетки толщиной 25 мм разреженного	100 м2 покрытия	8.5	3 185.20			E10-01-083-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			193.17	1.15	1 888.24		11.65	21 997.96	
		<i>Эксплуатация машин</i>			84.71	1.25	900.04		6.03	5 427.26	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.65	1.25	60.03		11.65	699.36	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 907.32		24 712.22		5.74	141 848.14	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		2 298.96		90	20 427.59	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		1 052.07		36	8 171.04	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	26.8295							228.05075
							<b>30 851.52</b>			<b>197 871.98</b>	<b>228.05075</b>
8.	E12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	8.5	292.60			E12-01-015-03			
		<i>Вычт.ресурсы: C101-0856:[ M-(693.00=6.30*110) ]</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			64.05	1.15	626.09		11.65	7 293.93	
		<i>Эксплуатация машин</i>			35.00	1.25	371.88		5.3	1 970.94	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.51	1.25	16.04		11.65	186.91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			193.55		1 645.18		2.77	4 557.13	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		770.56		92	6 882.37	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		353.17		38	2 842.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.016							76.636
							<b>3 766.87</b>			<b>23 547.10</b>	<b>76.636</b>
9.	C101-0856	Стоимость подкровельной мембраны "Изоспан С"	м2	935	5.81		5 432.35	[цена]	17.2	16 082.00	
		Объем: 850*1.1									
10.	E26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций элементов кровли составом <ВУПРОТЕК-1>	100 м2 обрабатываемой поверхности	8	3 692.76				E26-02-014-01		
		<i>Зарплата рабочих</i>			355.38	1.15	3 269.50		11.65	38 089.63	
		<i>Эксплуатация машин</i>			160.16	1.25	1 601.60		3.23	5 173.17	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 177.22		25 417.76		1.58	40 160.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		3 269.50		77	29 329.02	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		1 961.70		40	15 235.85	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	47.633							381.064
							<b>35 520.06</b>			<b>127 987.73</b>	<b>381.064</b>
11.	C113-0510	Состав огнезащитный <АТТИК>, пропиточный	кг	-520	48.60		-25 272.00		C113-0510	1.43	-36 138.96
		Объем: (8.0)*(-65.0)									
12.	C113-8052	Покрытие огнезащитное <ВУПРОТЕК-1>, для древесины	кг	520	18.17		9 448.40		C113-8052	2.18	20 597.51
13.	E58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1.92	6 776.00				E58-10-1		
		<i>Зарплата рабочих</i>			293.30		563.14		11.65	6 560.53	
		<i>Эксплуатация машин</i>			11.22		21.54		5.91	127.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 471.48		12 425.24		3.43	42 618.58	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		467.41		63	4 133.13	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		366.04		44	2 886.63	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.8							70.656
							<b>13 843.37</b>			<b>56 326.20</b>	<b>70.656</b>
14.	E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	1.3	6 735.37				E12-01-009-02		
		<i>Зарплата рабочих</i>			250.34	1.15	374.26		11.65	4 360.11	
		<i>Эксплуатация машин</i>			25.36	1.25	41.21		6.83	281.46	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	2.99		11.65	34.83	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 459.67		8 397.57		3.62	30 399.21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		452.70		92	4 043.34	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		207.49		38	1 670.08	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.1215							46.95795
							<b>9 473.23</b>			<b>40 754.20</b>	<b>46.95795</b>
15.	E16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	16	394.06			E16-07-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			26.84	1.15	493.86		11.65	5 753.42	
		<i>Эксплуатация машин</i>			13.98	1.25	279.60		4.18	1 168.73	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.11	1.25	2.20		11.65	25.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			353.24		5 651.84		1.48	8 364.72	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		634.96		98	5 663.47	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		352.20		48	2 773.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	3.381							54.096
							<b>7 412.46</b>			<b>23 724.28</b>	<b>54.096</b>
16.	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	1.32	3 146.77			E12-01-012-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	83.84		11.65	976.73	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	96.74		6.04	584.31	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	5.54		11.65	64.59	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 032.91		4 003.44		4.88	19 536.79	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		107.26		92	958.01	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		49.16		38	395.70	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							10.12506
							<b>4 340.44</b>			<b>22 451.55</b>	<b>10.12506</b>
17.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.396	10 045.00		-3 977.82	C201-0777	4.89	-19 451.54	
		Объем: (1.32)*(-0.3)									
18.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	1.201	10 045.00		12 064.05	C201-0777	4.89	58 993.18	
19.	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	4	345.01			E10-01-003-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			52.84	1.15	243.06		11.65	2 831.70	
		<i>Эксплуатация машин</i>			23.30	1.25	116.50		6	699.00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.35	1.25	6.75		11.65	78.64	
		<i>Материальные ресурсы</i>			268.87		1 075.48		5.66	6 087.22	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		294.78		90	2 619.31	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		134.90		36	1 047.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6245							30.498
					<b>1 864.71</b>					<b>13 284.94</b>	<b>30.498</b>
20.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	4	20.24		80.96	C101-0953	3.95	319.79	
21.	C101-0956	Петля накладная	шт.	16	12.00		192.00	C101-0956	3.13	600.96	
22.	C101-0958	Завертка оцинкованная	компл.	4	3.94		15.76	C101-0958	3.22	50.75	
23.	E15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами слуховых окон	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.068	2 406.44			E15-04-025-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 175.33	1.15	91.91		11.65	1 070.76	
		<i>Эксплуатация машин</i>			8.09	1.25	0.69		5.98	4.11	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		11.65	0.10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 223.02		83.17		2.23	185.46	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		96.52		80	856.69	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		43.20		32	342.68	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	159.39							10.83852
					<b>315.48</b>					<b>2 459.69</b>	<b>10.83852</b>
24.	E15-05-001-02	Остекление слуховых окон	100 м2 площади проемов по наружном у обводу коробок	0.0132	3 907.19			E15-05-001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			387.26	1.15	5.88		11.65	68.49	
		<i>Эксплуатация машин</i>			73.84	1.25	1.22		6.81	8.30	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.68	1.25	0.06		11.65	0.71	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 446.09		45.49		5.78	262.92	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		6.24		80	55.36	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		2.79		32	22.14	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	55.8785							0.7375962
					<b>61.62</b>					<b>417.21</b>	<b>0.7375962</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	E12-01-012-01	Установка снегозадержателей	100 м ограждени я	1.3	118.57			E12-01- 012-01			
		<i>Вычт.ресурсы: C101-1851:[ M-(14.70=28.26*0.52) ]; C201-0777:[ M-(3013.50=10045.00*0.3) ]</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	82.57		11.65	961.93	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	95.27		6.04	575.45	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	5.46		11.65	63.61	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.71		6.12		4.88	29.88	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		105.64		92	943.50	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		48.42		38	389.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							9.97165
							<b>338.02</b>			<b>2 900.46</b>	<b>9.97165</b>
26.	C101-9496	Стоимость планки снегозадержателя (95x65x2000 мм) из стали 0,5мм с полимерным покрытием	шт.	65	37.42		2 432.30 [индекс]		4.86	11 820.98	
27.	E08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м (парапет) т.51см	1 м3 кладки	36.5	490.36			E08-02- 001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			41.96	1.15	1 761.27		11.65	20 518.81	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	1 888.88		7.86	14 846.56	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	203.49		11.65	2 370.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			407.00		14 855.50		7.55	112 159.03	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		2 397.01		93	21 287.18	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		1 336.04		46	10 529.14	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.21							226.665
							<b>22 238.69</b>			<b>179 340.71</b>	<b>226.665</b>
28.	E08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м т. 25см	1 м3 кладки	4.1	490.36			E08-02- 001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			41.96	1.15	197.84		11.65	2 304.85	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	212.18		7.86	1 667.70	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	22.86		11.65	266.29	
		<i>Материальные ресурсы</i>			407.00		1 668.70		7.55	12 598.69	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		269.25		93	2 391.16	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		150.08		46	1 182.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.21							25.461
							<b>2 498.05</b>			<b>20 145.11</b>	<b>25.461</b>
29.	E08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	8.1	471.45			E08-02- 001-07			
		<i>Зарплата рабочих</i>			40.48	1.15	377.07		11.65	4 392.88	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	419.18		7.86	3 294.72	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	45.16		11.65	526.08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			389.57		3 155.52		7.61	24 013.48	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		515.12		93	4 574.63	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		287.12		46	2 262.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	5.9915							48.53115
							<b>4 754.00</b>			<b>38 538.43</b>	<b>48.53115</b>
30.	E08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м (наращивание стен вентшахт т.12см)	1 м3 кладки	18.9	471.45				E08-02-001-07		
		<i>Зарплата рабочих</i>			40.48	1.15	879.83		11.65	10 250.05	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.40	1.25	978.08		7.86	7 687.67	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.46	1.25	105.37		11.65	1 227.53	
		<i>Материальные ресурсы</i>			389.57		7 362.87		7.61	56 031.46	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		1 201.94		93	10 674.15	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		669.94		46	5 279.69	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	5.9915							113.23935
							<b>11 092.66</b>			<b>89 923.03</b>	<b>113.23935</b>
31.	E08-02-002-03	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0.061	7 225.41				E08-02-002-03		
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 356.25	1.15	95.14		11.65	1 108.39	
		<i>Эксплуатация машин</i>			434.83	1.25	33.16		7.82	259.28	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			45.79	1.25	3.49		11.65	40.68	
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 434.33		331.49		7.22	2 393.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		120.33		93	1 068.64	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		67.07		46	528.57	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	195.6955							11.937426
							<b>647.19</b>			<b>5 358.27</b>	<b>11.937426</b>
32.	E07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт. сборных конструкций	0.01	1 191.56				E07-05-007-10		
		<i>Зарплата рабочих</i>			143.87	1.15	1.65		11.65	19.27	
		<i>Эксплуатация машин</i>			939.69	1.25	11.75		7.86	92.32	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			101.15	1.25	1.26		11.65	14.73	
		<i>Материальные ресурсы</i>			108.00		1.08		5.65	6.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		155		4.51		119	40.46	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		85		2.47		58	19.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.2515							0.202515

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>21.46</b>			<b>177.88</b>	<b>0.202515</b>
33.	C403-0446	Перемышка брусковая 1ПБ13-1 /бетон В15 (М200), объем 0,010 м3, расход ар-ры 0,41 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	1	18.00		18.00	C403-0446	7.46	134.28	
34.	E09-06-001-01	Монтаж противопожарных дверей	1 т конструкц ий	0.05	885.23			E09-06-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			713.24	1.15	41.01		11.65	477.78	
		<i>Эксплуатация машин</i>			134.81	1.25	8.43		5.86	49.37	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.02	1.25	0.38		11.65	4.38	
		<i>Материальные ресурсы</i>			37.18		1.86		4.72	8.77	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		37.25		69	332.69	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		29.80		49	236.26	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	102.9135							5.145675
							<b>118.35</b>			<b>1 104.88</b>	<b>5.145675</b>
35.	C203-8090	Дверь противопожарная глухая ДПМ-Е1-19,9	компл.	1	1 221.90		1 221.90	C203-8090	5.18	6 329.44	
36.	E10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  Объем: 0.81*2	100 м2 проемов	0.0162	54 249.66			E10-01-039-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 127.17	1.15	21.00		11.65	244.64	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 414.20	1.25	28.64		7.11	203.61	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			123.07	1.25	2.49		11.65	29.03	
		<i>Материальные ресурсы</i>			51 708.29		837.67		7.72	6 466.85	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		27.72		90	246.30	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		12.68		36	98.52	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	164.082							2.6581284
							<b>927.71</b>			<b>7 259.92</b>	<b>2.6581284</b>
37.	E09-03-029-01	Монтаж металлических стремянок ЛВ-6.18	1 т конструкц ий	0.073	1 068.04			E09-03-029-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			284.53	1.15	23.89		11.65	278.28	
		<i>Эксплуатация машин</i>			696.46	1.25	63.55		4.74	301.24	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			69.94	1.25	6.38		11.65	74.35	
		<i>Материальные ресурсы</i>			87.05		6.35		5.17	32.85	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		27.24		69	243.31	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		21.79		49	172.79	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	37.2255							2.7174615
							<b>142.83</b>			<b>1 028.47</b>	<b>2.7174615</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38.	C201-0755	Стоимость стремянок ЛВ-6.18	т	0.073	8 060.00		588.38	C201-0755	5.76	3 389.07	
39.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей стремянок, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.022	1 181.31			E15-04-030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	14.89		11.65	173.42	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	0.08		6.12	0.49	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25			11.65	0.03	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		12.98		1.58	20.51	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		15.63		80	138.76	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		7.00		32	55.50	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							1.797818
							<b>50.58</b>			<b>388.68</b>	<b>1.797818</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>260 757.31</b>	<b>1 357 507.48</b>	<b>2485.6332</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>296 755.11</b>	<b>1 664 486.62</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>23 229.98</b>	<b>206 870.43</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>12 767.82</b>	<b>100 108.71</b>	
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>260 757.31</b>	<b>1 357 507.48</b>	<b>2485.6332</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 3, 6, 7, 24, 44; %=92 - по стр. 8, 19, 21, 30; %=77 - по стр. 10; %=63 - по стр. 18; %=80 - по стр. 28, 29, 47; %=93 - по стр. 33-37; %=119 - по стр. 40)</b>	<b>19 649.66</b>	<b>174 900.04</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 6, 7, 24, 44; %=38 - по стр. 8, 19, 21, 30; %=40 - по стр. 10; %=44 - по стр. 18; %=32 - по стр. 28, 29, 47; %=46 - по стр. 33-37; %=58 - по стр. 40)</b>	<b>10 059.33</b>	<b>78 653.04</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1, 42, 45)</b>	<b>2 945.36</b>	<b>26 306.92</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1, 42, 45)</b>	<b>2 356.29</b>	<b>18 681.73</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 20)</b>	<b>634.96</b>	<b>5 663.47</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 20)</b>	<b>352.20</b>	<b>2 773.94</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>296 755.11</b>	<b>1 664 486.62</b>	